Κίνημα στο Γουδί: σελίδα 86-88 σχολικό βιβλίο. «Κίνημα που εκδηλώθηκε

στις 15 Αυγούστου του 1909 από το στρατιωτικό σύνδεσμο , μία μυστική
ένωση στρατιωτικών , με αιτήματα που αφορούσαν μεταρρυθμίσεις…
τα αιτήματα του μέσω της Βουλής».

Συνθήκη των Σεβρών: «Η Συνθήκη των Σεβρών (28 Ιουλίου/ 10

Αυγούστου 1920) αποτέλεσε τη μεγαλύτερη διπλωματική επιτυχία… απτή
πραγματικότητα» (σελίδα 96 σχολικό βιβλίο) «Η συνθήκη των Σεβρών
μεταξύ άλλων όριζε ότι η περιοχή της Σμύρνης θα βρίσκοταν … προσάρτηση
της περιοχής στην Ελλάδα». (σελίδα 144)